UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v kế hoạch trọng tâm tháng

GDMN năm học 2024-2025

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           An Lão, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các trường mầm non;

        - Chủ nhóm lớp mầm non độc lập.

 Căn cứ Công văn số 2635/SGDĐT-GDMN ngày 30/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2024-

2025, Công văn số 334/PGDĐT ngày 06/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào

tạo xây dựng kế hoạch chuyên môn trọng tâm tháng đối với bậc học mầm non năm học

2024-2025, cụ thể:

Tháng/

năm
Nội dung trọng tâm

9/2024

1

Ban hành văn bản triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025:

- Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 và kế hoạch trong

tâm tháng

- Kế hoạch tổng kết chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm

trung tâm” giai đoạn 2021-2025.

- Kế hoạch tổng kết đề án "Chăm sóc vì sự phát triển trẻ em trong những

năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng" giai đoạn 2018-2025.

- Kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện bậc học mầm non.

- Kế hoạch giải pháp sáng tạo.

- Kế hoạch sinh hoạt chuyên môn.

2

- Tổ chức "Ngày hội đến trường của bé".

- Tổ chức cân - đo, theo dõi biểu đồ tăng trưởng cho trẻ lần 1 (hoàn

thành trước ngày 20/9); Tổ chức khám sức khỏe cho trẻ (trong tháng 9 và tháng

10)

- Tổ chức khám sức khỏe CBGVN

- Xây dựng các phương án ứng phó, đảm bảo an toàn cho trẻ trong

trường học

3 Khắc phục thiệt hại sau bão

4 Thành lập Ban cốt cán GDMN năm học 2024-2025

5 Phối hợp kiểm tra thực hiện Đề án 404

6

Tư vấn, góp ý kế hoạch tổ chức họat động chuyên môn với tính chất là

giải pháp sáng tạo nâng cao chất lượng thực hiện chương trình GDMN

( gửi kế hoạch về phòng GD&ĐT trước ngày  30/9)

10/2024 1 Kiểm tra đột xuất, chuyên đề theo kế hoạch

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:3

0 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

2

Tháng/

năm
Nội dung trọng tâm

2 Tham gia họp Ban cốt cán GDMN thành phố

3
Tổng hợp số liệu thống kê định kỳ đầu năm học

(Các trường gửi số liệu thống kê về phòng GD&ĐT trước ngày 2/10)

4 Tổ chức tham gia chuyên đề cấp thành phố tại huyện Thuỷ Nguyên

5
Khảo sát, đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường chuẩn

quốc gia theo kế hoạch

6

Rà soát công tác hoàn thiện hồ sơ đề nghị cơ quan bảo hiểm xã hội chuyển

kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu đối với những cơ sở GDMN đủ

điều kiện theo quy định tại Nghị định số 146/2018/NĐ-CP và công văn

số 59/BHXH-TCKT ngày 07/01/2019 của BHXH Việt Nam hướng dẫn

trích chuyển, quyết toán kinh phí CSSKBĐ theo Nghị định

146/2018/NĐ-CP

7 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

11/2024

1 Tổ chức các hoạt động thi đua kỷ niệm “Ngày Nhà giáo Việt Nam”

2

Kiểm tra việc triển khai thực hiện chuyên đề "Xây dựng trường mầm

non lấy trẻ làm trung tâm" giai đoạn 2021-2025 của các trường

(Kiểm tra thực tế việc triển khai chuyên đề kết hợp trong các cuộc kiểm

tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học)

3 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

4
Tổ chức thi vẽ tranh về chủ đề “Trường học hạnh phúc – Tôn trọng quyền trẻ

em” dành ch trẻ mẫu giáo

5 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

6 Kiểm tra đột xuất, chuyên đề theo kế hoạch

7 Giao ban CBQL tại MN Trường Thành

12/2024

1
Tổ chức cân - đo, theo dõi biểu đồ tăng trưởng của trẻ lần 2 (hoàn thành

trước ngày 15/12)

2 Kiểm tra đột xuất, chuyên đề theo kế hoạch

3
Tổng hợp báo cáo kết quả và thống kê số liệu thực hiện nhiệm vụ học kỳ I

( gửi báo cáo và số liệu thống kê về phòng GD&ĐT trước ngày 10/12)

4
Tổng hợp số liệu thống kê phổ cập GDMN trẻ em 5 tuổi

(gửi số liệu thống kê về phòng GD&ĐT trước ngày 10/12)

5
Công khai thông tin về cơ sở GDMN ngoài công lập

(gửi biểu công khai thông tin về phòng GD&ĐT trước ngày 10/12)

6 Kiểm tra công nhận kết quả phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi

7 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

8 Tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp  huyện

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:3

0 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

3

Tháng/

năm
Nội dung trọng tâm

9
Sở GD&ĐT kiểm tra trực tuyến Hồ sơ chuyên môn đối với các trường

mầm non công lập

01/2025

1 Tổ chức hội nghị sơ kết học kỳ 1

2 Kiểm tra đột xuất, chuyên đề theo kế hoạch

3 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

4

Tổng kết đánh giá mô hình điểm “Bữa ăn hợp lý đảm bảo dinh dưỡng

kết hợp với tăng cường vận động thể lực trong các cơ sở GDMN” tại

trường MN Quang Hưng

5 Tổng kết giải pháp sáng tạo cấp huyện tại MN An Thái

6
Phối hợp, khảo sát đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng

trường chuẩn quốc gia theo kế hoạch

02/2025

1 Kiểm tra an toàn, ổn định nề nếp sau Tết Nguyên đán

2 Tham gia họp Ban chất lượng GDMN thành phố

3
Dự HĐ trong đề án “Phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học” giai đoạn

2016-2020, định hướng đến năm 2025 tại trường MN Tân Dân

4 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

3/2025

1 Tham gia hội thi “Nhân viên nuôi dưỡng giỏi” do Sở GD&ĐT tổ chức

2 Kiểm tra đột xuất, chuyên đề theo kế hoạch

3
Sở GD&ĐT kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học tại 1 số

đơn vị quận huyện

4

Tổng kết và nhân rộng mô hình đề án “Chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em

trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai đoạn 2018-2025” tại

trường MN Trường Sơn

5 Dự hoạt động sinh hoạt chuyên môn tại đơn vị.

6 Giao ban CBQL tại Mầm non An Thắng

4/2025

1
Kiểm tra toàn diện việc thực hiện nhiệm vụ năm học, công tác phòng

chống dịch bệnh mùa hè

2
Tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá triển khai chuyên đề “Xây dựng trường mầm

non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025 tại trường MN Trường Thọ

3 Sinh hoạt chuyên môn cấp huyện tại trường MN Mỹ Đức

4 Phối hợp kiểm tra thực hiện Đề án 404

5
Phối hợp khảo sát, đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng

trường chuẩn quốc gia theo kế hoạch

5/2025 1

- Tổng hợp đánh giá sự phát triển của trẻ cuối năm học

- Tổ chức Liên hoan Bé khoẻ ngoan; Tổ chức Lễ ra trường cho các bé

mẫu giáo 5 tuổi và Tết thiếu nhi 1-6

- Kiểm tra, đánh giá kết quả xây dựng trường học an toàn, phòng, chống

tai nạn thương tích

- Tổ chức cân-đo, theo dõi biểu đồ tăng trưởng của trẻ lần 3 (hoàn thành trước 5/5)

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:3

0 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

4

Tháng/

năm
Nội dung trọng tâm

2
- Đánh giá chuẩn nghề nghiệp đối với hiệu trưởng, phó hiệu trưởng và giáo

viên

3
Tổng hợp báo cáo kết quả và thống kê số liệu cuối năm học

(gửi báo cáo và số liệu thống kê về Phòng GD&ĐT trước ngày 10/5)

6/2025

1 Xét duyệt danh hiệu thi đua các tập thể và cá nhân

2 Xây dựng báo cáo tiêu chí thi đua năm học

3
Tổng hợp nhu cầu, xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung bồi dưỡng

chuyên môn năm học 2025-2026

4 Xây dựng KH tuyển sinh năm học 2025-2026

7/2025

1
Tham gia tập huấn bồi dưỡng chuyên môn theo kế hoạch của Sở

GD&ĐT,  Phòng GD&ĐT

2
Sở GD&ĐT kiểm tra, giám sát hoạt động thực hiện Đề án 404 tại các

quận, huyện

3 Sở GD&ĐT bồi dưỡng cơ sở GDMN tư thục tham gia Đề án 404

8/2025
1

Tham gia Hội nghị tổng kết năm học 2024-2025, tổng kết chuyên đề

“Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025,

tổng kết Đề án “Chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong những

năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng” giai đoạn 2018-2025 và triển

khai nhiệm vụ năm học 2025-2026 của Sở GD&ĐT

2 Kiểm tra công tác hè tại các cơ sở giáo dục mầm non

Trên đây là kế hoạch trọng tâm tháng Giáo dục mầm non huyện An Lão năm học

2023-2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục mầm non căn cứ kế

hoạch chỉ đạo, tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt. Trong quá trình thực hiện, kế hoạch có

thể được điều chỉnh, bổ sung phù hợp với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT( Để BC);

- PCT UBND huyện (Để BC);

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT (Để CĐ&TH);

- Các cơ sở GDMN (Để TH);

- Lưu VT.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ RƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:3

0 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

		2024-09-17T07:54:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hương <nguyenthithuhuong@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T11:18:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T11:18:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T11:18:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TÂN DÂN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ DIỆU,UID=CMND:031184000791,E=nguyenthidieuhp1984@gmail.com
	2024-09-27T09:59:37+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ DIỆU
	Protect document